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to to letí! Než jsme se nadáli, první pololetí 
letošního roku je minulostí. Začíná léto, pro 
školáky prázdniny, mnohým z vás zaslou-
žená dovolená. A k úplnému štěstí byste si 
mohli přečíst toto nové vydání Milevského 
zpravodaje – doufáme, že vás příjemně 
osvěží a potěší nejen řadou poutavých 
příspěvků, informací a fotografií z posled-
ních týdnů, ale také pozvánkami na akce, 
které nás v Milevsku čekají. Vítejte!   
Vzpomenete si? Přesně před rokem nám 
firma COLAS krásně vyasfaltovala silnici 
a parkoviště před budovou městské poli-
cie u náměstí. Letos se ta samá společ-
nost postarala o část silnice u kláštera, 
na Píseckém předměstí a o cestu u zim-
ního stadionu. Jakmile to bude možné, 
budeme v opravách našich komunikací 
pokračovat.
Po téměř 44 letech dojde během 
prázdnin k demolici současné budovy 
základní umělecké školy v Libušině ulici. 
Na pozemku bude posléze postavena 
zbrusu nová škola pro naše mladé uměl-

ce. Přestože se jedná o budovu Jihočes-
kého kraje, stavba za čtvrt miliardy se 
určitě stane chloubou našeho města.
Pokračují jednání se ZVVZ o budouc-
nosti dodávek tepla, jež by měla vést 
k optimálním podmínkám pro město, 
občany i samotné ZVVZ. Naše nabídka 
zřízení společného podniku přijata neby-
la, jinak se však naše názory postupně 
sbližují. V rámci průzkumu trhu budeme 
dále postupovat formou tzv. předběž-
ných tržních konzultací, abychom zjistili, 
zda by o podobnou spolupráci neměly 
zájem i jiné subjekty.
Dámy a pánové, i když zlověstné lešení 
a značná rozestavěnost kolem rekonstru-
ovaného domu kultury nebudí dojem, že 
se už 12. července bude konat tradiční 
Den vína a mandlí z Hustopečí, budeme 
doufat, že se vše stihne a Vy se přijdete 
pobavit!
Přeji Vám krásné léto.

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,
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V MĚSÍCI KVĚTNU 2025 
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Miroslava Wildová
Ludmila Dvořáková
Marie Švehlová
Jan Mareš
František Hejl
Helena Zajícová

85 let
Václav Mikšovský
Jan Radosta
Rudolf Kainrath
Ludmila Knížková

90 let
Marie Müllerová
Marie Kotrbová

93 let
Zdeňka Dlouhá

94 let
Marie Novotná
Miluška Školníková

95 let
Anděla Nováková

100 let
František Staněk

INFORMACE Z RADY 
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA MILEVSKA DNE 2. 6. 2025
•  Schválila poskytnutí finančního daru pro SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Milevsko. 
•  Schválila uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí indivi-

duální dotace na podporu působení HC Milevsko 1934, s. r. 
o., na podporu projektu „Plavecko-běžecký pohár města 
Milevska“ se spolkem R TEAM z. s., na podporu projektu 
„MUŽI 2025“ se spolkem FBC Došwich Milevsko z. s.

•  Schválila uzavření nájemních smluv na nájem bytů dle 
doporučení Bytové komise RMM. 

•  Rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Sdru-
žená FVE 1. ZŠ Milevsko“ se společností VIAPOWER, s. r. o.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA MILEVSKA DNE 7. 5. 2025
•  Schválilo Závěrečný účet města Milevska za rok 2024.
•  Schválilo dohodu o vzájemném zápočtu mezi městem 

Milevskem a společností SPOS Milevsko, s. r. o.
•  Schválilo přijetí dlouhodobého poskytnutého úvěrového 

rámce ve výši 100 000 000 Kč na financování investičních 
akcí města.

•  Rozhodlo vyhlásit záměry na prodej pozemků v k. ú. Milev-
sko a Něžovice.

•  Schválilo uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřej-
nou zakázku na zpracování projektové dokumentace 
„Milevsko – likvidace odpadních vod v místní části Velká“.

VYUŽITÍ BYTŮ DPS 5. KVĚTNA 
A AKTUALIZACE ŽÁDOSTÍ

Na začátku června Rada města Milevska rozhodla, že byty 
ve druhém nadzemním podlaží domu s pečovatelskou služ-
bou 5. května 1510, Milevsko nebudou po ukončení stávají-
cích smluv o nájmu bytu zvláštního určení nadále pronajímány 
k trvalému bydlení. Byty budou přenechány do užívání Soci-
álním službám města Milevska, příspěvkové organizaci, která 
v nich vybuduje další lůžka domova pro seniory a potřebné 
zázemí pro klienty a personál. V únoru 2024 bylo rozhodnu-
to o shodném využití bytů v prvním nadzemním podlaží výše 
uvedeného domu s pečovatelskou službou. Důvodem tohoto 
rozhodnutí je stále nedostatečná kapacita pobytové sociální 
služby domovy pro seniory, která zajišťuje celodenní pomoc 
osobám se sníženou soběstačností.

INFORMACE PRO VOLIČE    
PLATNOST OBČANSKÉHO PRŮKAZU
Upozorňujeme občany, aby si zkontrolovali platnost svého 
občanského průkazu před volbami do Polanecké sněmovny 
konanými 3. a 4. října. Občan ČR prokáže ve volební místnos-
ti svou totožnost a občanství ČR pouze občanským průka-
zem nebo cestovním dokladem. K výkonu volebního práva 
již nelze na počkání vyhotovit občanský průkaz bez strojově 
čitelných údajů, jak tomu bylo dříve.

Odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad

V květnu oslavila své 90. narozeniny paní Marie Kotr-
bová, které poblahopřála i místostarostka města Mile-
vska Markéta Honzíková.

Prakticky to znamená, že se budou k trvalému bydlení prona-
jímat pouze byty zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou Libušina 1401, Milevsko (76 bytů). V souvislosti s touto 
změnou byla aktualizována Pravidla přidělování bytů pro 
seniory a osoby se zdravotním omezením v domech s pečo-
vatelskou službou města Milevska a formulář žádosti o přidě-
lení bytu v domech s pečovatelskou službou města Milevska.
V průběhu července proběhne pravidelná aktualizace 
žádostí o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 
města Milevska. Žadatelé o byt v domě s pečovatelskou 
službou, kteří uvedli, že mají zájem výhradně o byt v domě 
s pečovatelskou službou 5. května 1510, Milevsko nebo uvedli, 
že žádný dům s pečovatelskou službou nepreferují, se v rámci 
aktualizace žádosti rozhodnou, zda jsou ochotni akceptovat 
přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou Libušina 1401, 
Milevsko.
Písemná aktualizace žádosti je jednou z povinností žadate-
le o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou. Bude 
ji možné učinit na odboru sociálních věcí Městského úřadu 
Milevsko, Za Radnicí 95, Milevsko, 2. patro budovy Froll – kan-
celář č. 305, Pavlína Hajská, DiS., kde bude od 1. července  
připraven aktualizační dotazník. Ten bude k dispozici i v elek-
tronické podobě, a to na webových stránkách města Milev-
ska www.milevsko-mesto.cz ve složce Sociální oblast (Domy 
s pečovatelskou službou – Přidělování bytů).

Pavlína Hajská, DiS., referentka odboru sociálních věcí
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SPORTOVNÍ HRY MATEŘSKÝCH 
ŠKOL OSLAVILY 15. ROČNÍK

Ve čtvrtek 5. června proběhl na hřišti 1. základní školy 
T. G. Masaryka Milevsko již 15. ročník Sportovních her mateř-
ských škol, pořádaný městem Milevskem.
Do letošního ročníku se opět zapojilo 12 družstev s celkovým 
počtem 120 dětí, které soutěžily v pěti sportovních disciplí-
nách. I přes nepříznivé počasí předvedly děti obdivuhodné 
sportovní výkony a soutěžní duch je neopouštěl po celý den.
Program her obohatila také nesoutěžní stanoviště, kde si děti 
mohly vyzkoušet základy házené a florbalu, zjistit, jaké to je 
pohybovat se bez zraku, a seznámit se s vodicími psy Char-
liem a Perlou.
Součástí doprovodného programu byla rovněž ukázka hasič-
ské techniky – děti si mohly zblízka prohlédnout dva vozy 
Hasičského záchranného sboru Milevsko.
Na závěr si malí sportovci odnesli poháry, medaile, diplomy 
a věcné ceny, které jim budou připomínat tento výjimečný 
den plný sportu, zábavy a nových zážitků.
Děkujeme všem sponzorům, kteří věnovali věcné ceny 
dětem i mateřským školám a podpořili tak radostnou atmo-
sféru celého dne: Aleš Bolek BOLERO Fruit, BOBY – H s.r.o., 
Calta – K s.r.o., FAST KOVOŠROT s.r.o., Hydraulika Milevsko – 
Ladislav Klíma, Jednota, spotřební družstvo v Milevsku, Miba 
Czech s.r.o., Microcomp s.r.o., Nadační fond Mathilda, Tere-
za a Tomáš Pohůnkovi, Polata s.r.o., PRIMAP s.r.o., Radiostav 
a.s., Zdeněk Stejskal – STEJSTAV, TOMEGAS s.r.o. a XKV s.r.o.
Zároveň děkujeme za pomoc při technickém zajištění akce 
1. ZŠ T. G. Masaryka Milevsko, 2. ZŠ J. A. Komenského Milevsko, 
Domu kultury Milevsko, Sociálním službám města Milevska, 
Záchrannému hasičskému sboru Jihočeského kraje, Nadační-
mu fondu Mathilda a všem dalším, kteří se podíleli na úspěšné 
realizaci letošních her.

Miluše Záhorová, odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad

LÉTO PLNÉ HER A ZÁBAVY PRO 
DĚTI V MILEVSKU

Léto v Milevsku bude letos plné zábavy a dobrodružství pro 
malé i velké! Dům kultury připravil bohatý program pro všech-
ny generace. Zde vám přinášíme přehled na pestré akce 
určené dětem, které je čekají během letních prázdnin.
Jako první startují již 1. července Letní soutěže v amfíku pro 
děti. Soutěžit budeme ve třech kolech 1. až 19. července, 
22. července až 9. srpna a 12. až 30. srpna. Soutěžní lístky 
získáte ve stánku s občerstvením během jeho otevírací doby 
a čím více soutěží stihnete, tím větší šanci máte na výhru! 
Šťastlivce vylosujeme 2. září, hned poté jejich jména zveřej-
níme na našich sociálních sítích a ceny na ně počkají v kan-
celáři domu kultury.
Další skvělou akcí je bezesporu série Zábavných odpolední 
v amfíku, která se konají ve středu 2., 16., 30. července, 13. 
a 27. srpna vždy od 16 do 18 hodin. Každé odpoledne bude 
tematicky odlišné, kupříkladu úvodní patří sportovním rado-
vánkám. Děti i dospělí si zasoutěží, zahrají kvízy a na závě-
rečném odpoledni 27. srpna nebude chybět ani ohýnek, na 
kterém bude možnost opékání buřtů. Přijďte zdarma načer-
pat radost a smích!
A aby toho nebylo málo, chystají se i prázdninové dílny 
spojené s promítáním pohádek. Nejprve si děti vyrobí něco 
pěkného a poté se ponoří do filmového příběhu. V pátek 
25. července v 9 hodin se můžete těšit na pohádku Zlatovlás-
ka a 15. srpna ve stejný čas na dobrodružství s medvídkem 
Paddingtonem v džungli. Vstupné na pohádky je 80 Kč.
Podrobné informace naleznete na www.milevskem.cz.

Dům kultury Milevsko

Uzávěrka srpnového vydání Milevského zpravodaje je 
v pondělí 21. července.



4

TADY SE BUDE HRÁT  
LETNÍ PRÁZDNINOVÁ SOUTĚŽ 
DÉČKA MÍŘÍ OPĚT DO MILEVSKA!

Léto, prázdniny a zábava jsou tady – a s nimi i oblíbená sou-
těž Déčka! Připravte batůžky, obujte pohodlné boty a vyraz-
te na dobrodružství, při kterém se nejen pobavíte, ale také 
pomůžete zachránit Déčko! Tentokrát je úkolem všech 
malých i velkých hráčů pomoci zahnat déčkové ovečky zpět 
do říše snů, aby zase mohly poctivě skákat přes potok a uspá-
vat děti po celém světě. Jak? To se dozvíte při plnění úkolů 
a hádanek na jednotlivých herních stanovištích. Turistické 
informační centrum Milevsko bude i letos součástí celostát-
ní letní hry České televize – Tady se bude hrát! Jsme jedním 
z několika stovek míst po celé republice, kde si děti i rodiče 
mohou užít nejen výlet za kulturou, ale taky se zapojit do napí-
navé hry plné fantazie, objevování a zábavy. Vše potřebné 
se dozvíte od 28. června na webu www.ulozteovecky.cz, kde 
najdete mapu herních míst, pravidla a tipy, jak si užít prázd-
ninovou výpravu naplno. Zastavte se v TIC Milevsko, vyzved-
něte si herní materiály a vyrazte za dobrodružstvím – protože 
Tady se bude hrát! Těšíme se na vás!

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ 2025

Předposlední srpnový víkend bude v Milevsku patřit Bar-
tolomějskému posvícení, které proběhne ve dnech 21. až 
24. srpna. Přípravy jsou v plném proudu, a tak přinášíme 
ochutnávku, co vše letošní ročník přinese.
Slavnostní zahajovací koncert proběhne v bazilice milevské-
ho kláštera. Představí se uskupení Trio Amadeus, které v sólo-
vém zpěvu doplní skvělá Martina Kociánová.
Pátek v parku Bažantnice bude tradičně v rockovém stylu 
a představí se legenda Dalibor Janda, milevská kapela Fan-
tom nebo Elizabeth.
Rodinná sobota v Bažantnici nabídne bohatým program – 
Myslivecké slavnosti, z hudebního části to bude Anna K., 
Ready Kirken, O5 a Radeček, Ticho de Pre Cupé Band nebo 
Fusky Dus.
V sobotu nejen na ty nejmenší bude čekat dětský program, 
který nabídne různé hry, dětskou diskotéku, ukázku sportov-
ních a tanečních skupin, možnost vyzkoušet si různé sporty, 
tvořit v dětských dílničkách nebo si užít nekonečnou zábavu 
na skákacím hradu.
Neděle v lidovém tónu proběhne v amfiteátru domu kultu-
ry. Těšit se můžete na kapely Jižani, Bohemia nebo Kovačka. 
Proběhne také soutěž o nejlepší Posvícenský koláč, a to se 
speciálním hostem – Láďou Hruškou. Ten kromě hodnocení 
posvícenských sladkých dobrot prozradí i své nejen kulinářské 
vychytávky.
Vedle pestrého programu v amfiteátru se v neděli na náměstí 
E. Beneše uskuteční 2. ročník úspěšné akce Street food festi-
val, kde bude možné si vybrat ze široké nabídky sladkých i sla-
ných specialit či zajímavých nápojů a světových pochutin. 
Novinkou festivalu bude Mint market, trh s nezávislou módou 
a designem.
Chcete se i vy stát součástí Bartolomějského posvícení? Tvoří-
te, vyrábíte nebo tančíte? Kontaktujte nás na telefonním čísle 
383 809 201 nebo emailu produkce@milevskem.cz.
Bližší informace ke vstupenkám a programu naleznete 
na webu www.milevskeslavnosti.cz. Věříme, že si z pestré 
nabídky vybere každý návštěvník a společně si další ročník 
milevských slavností opět užijeme.

Dům kultury Milevsko
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Žáci SOŠ a SOU Milevsko navštívili  ZD Chyšky, kde se seznámili 
s moderním provozem kombinujícím rostlinnou i živočišnou výro-
bu.  Nahlédli  pod  pokličku  chovu mléčného  i masného  skotu 
a pěstování plodin. Exkurze spojila odborné poznatky s praktic-
kým pohledem do fungování úspěšného zemědělského podniku.  

Štafeta Šmakec si opět  zaslouženě vyběhla  titul nejrychlejšího 
tělesa v SAXANA RACE –  tradičním závodě, který každoročně 
pořádá SOŠ a SOU Milevsko. Sportovali naplno, drželi při  sobě 
a vítězství si vychutnali doslova — dort od Ivany Kortanové z dor-
toMile byl sladkou tečkou za jejich famózním výkonem.

V pondělí 16. června vyrazili žáci 9.tříd v rámci tělesné výchovy 
na  jednodenní cyklistický výlet. Během cesty se museli poprat 
s nepříznivým počasím. Po třiceti kilometrech dojeli do cíle sice 
dost špinaví, ale v pořádku. 

V sobotu 14. června proběhla v Milevském muzeu vernisáž výsta-
vy Mototechna –  Tuzex na dobových automobilových plakátech 
a v prospektech ze sbírky JUDr. Martina Kupce, Ph.D. Součástí 
vernisáže výstavy byl před budovou muzea sraz historických vozi-
del, prodávaných kdysi v Mototechně a Tuzexu.
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Po letech pouze provizorních úprav se ulice Klášterní konečně 
dočkala kompletní opravy. Nový asfalt jí dodal zcela nový vzhled.

V neděli 22. června se v DK uskutečnilo závěrečné tanečně-di-
vadelní představení skupiny EFK s názvem Bylo, nebylo…, které 
přilákalo rekordní počet diváků. Na jevišti se během odpoledne 
vystřídaly všechny věkové skupiny souboru EFK, které představi-
ly moderně pojaté pohádkové příběhy. Nechyběla Sněhurka, 
Mach a Šebestová ani Hrnečku, vař – vše doprovázené světelný-
mi efekty, hudbou a precizně zpracovanou choreografií. Skvělou 
show odměnily diváci dlouhotrvajícím potleskem.

Ve čtvrtek 19. června se náměstí E. Beneše proměnilo v hokejo-
vou arénu pod širým nebem. V rámci prestižní akce NHL Global 
Fan Tour 2025 se zde během celého dne vystřídaly stovky dětí i 
dospělých, aby si na vlastní kůži vyzkoušely atmosféru nejslavnější 
hokejové ligy světa na 14 herních stanovištích. Dopolední část 
patřila dětem ze školek a škol z Milevska a okolí, odpoledne široké 
veřejnosti. Zlatým hřebem programu bylo setkání s hokejovými 
legendami – Václavem Prospalem a Slavomírem Lenerem. Celou 
akci moderoval Petr Suchoň.

Se závěrem školního roku se uzavírá  i sportovní sezona moder-
ních gymnastek Proactive Milevsko,  které mají  za  sebou další 
rok plný tréninků a velkých úspěchů. Během uplynulé sezony se 
dívky zúčastnily řady závodů, kde zaznamenaly výborné výsled-
ky napříč věkovými kategoriemi. Nechybělo ani získání mnoha 
cenných kovů nebo účast na Mistrovství ČR. I letos se tak oddíl 
prezentoval skvělými výkony svých svěřenkyň, které odráží profe-
sionální přístup trenérek. Přejeme všem krásné léto!
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STŘÍPKY Z MINULOSTI 
STO LET OD PROVEDENÍ 
POZEMKOVÉ REFORMY
První myšlenky na rozdělení velkého pozemkového vlastnictví 
se na našem území objevily už v roce 1917. Pod vlivem rus-
kých revolucí v této době vyvstaly v politických kruzích obavy 
před radikalizací venkova. K budoucí změně v majetkových 
poměrech se snadno našla záminka, a tou byl národnostní 
motiv – vrátit českou půdu do českých rukou, napravit tak 
zdánlivé křivdy po bělohorské bitvě. 
Hlavní důvody k provedení pozemkové reformy však byly 
zcela racionální – provedením pozemkové reformy se měl 
vyřešit odliv populace z venkova, problém vystěhovalectví, 
vznikající nezaměstnanost, potřeba nakrmit města pozname-
naná světovou válkou či uspokojit zájem lidí po jinak nedo-
stupné půdě.
Pozemková reforma v Československu začala v dubnu 1919, 
kdy Národní shromáždění vydalo Zákon o zabrání velkého 
majetku pozemkového. Velkým majetkem zákon rozuměl 
takové pozemky, které měly výměru zemědělské půdy větší 
než 150 ha (pole, louky, zahrady, vinice, chmelnice apod.) 
nebo výměru větší než 250 ha veškeré půdy. Reforma se 
týkala jedné třetiny půdy na území státu a zahrnovala pouze 
soukromé a církevní pozemky. Půda okresní, státní a obecní 
zahrnuta nebyla.
Na základě tohoto předpisu byl nově zřízen Státní pozem-
kový úřad. Ten měl za úkol postupně přidělit do vlastnictví 
nebo pachtu malým zemědělcům, drobným živnostníkům, 
bezzemkům, válečným invalidům nebo družstvům utvoře-
ným ze skupiny osob a dalším zájemcům určitou část zabrané 
půdy. Zájemci o půdu, kteří na ní chtěli a mohli hospodařit, 
museli za přidělenou část zaplatit vyměřenou částku. Ta činila 
od 3 500 do 5 000 korun za hektar. V úrodnějších oblastech 
bylo zájemců více než rozdělované půdy a příjemce půdy 
stanovoval přídělový komisař. Preferovanými příjemci půdy 
byli pozůstalí po válečných obětech, legionáři, váleční inva-
lidé a bývalí zaměstnanci velkostatků.
V roce 1921 vznikl plán, který stanovil časový harmonogram. 
První pozemková reforma byla prováděna po celou dobu 
trvání I. republiky od jejího vzniku v roce 1918 až do období 
Mnichova v roce 1938.

Milevsko a jeho okolí platilo za jeden z nejchudších krajů, 
odříznutý od hlavních silnic. Spojení s okolním světem bylo 
dosaženo až koncem 19. století, kdy byla zahájena pravi-
delná železniční doprava. Kraj zde byl převážně zemědělský 
a nepříliš úrodný, s nízkou zemědělskou produkcí. Ve městě 
nebyly tehdy továrny, pouze soukromí řemeslníci především 
chudších profesí – hrnčíři a tkalci. Monopol na vlastnictví 
půdy držel premonstrátský řád, ten měl v držení sedm hospo-
dářských dvorů – Hodušín, Jednotu, Jenišovice, Klášter, Olší, 
Staňkov a Vlksice, z nichž měl většinu propachtovanou a sám 
obhospodařoval pouze Klášter a Staňkov.
Samotná realizace pozemkové reformy, tedy převzetí, par-
celace a příděl půdy, vyvrcholila v Milevsku v letech 1923 
a 1924. Z velkostatku Milevsko se dostalo drobným přídělcům 
840 ha veškeré půdy, z čehož bylo 785 ha zemědělské půdy. 
Pro milevský chudý lid se jednalo o tak významný počin, že 
si chtěl tuto událost trvale připomenout. V neděli 2. srpna 
1925 uspořádala Okresní domovina domkářů a malozemě-
dělců slavnost předání půdy v Milevsku. Slavnost počala 
po 10. hodině táborem lidu na milevském náměstí, dopro-
vázeným zástupy venkovského lidu i z nejodlehlejších kon-
čin okresu. Na tuto slavnost se dostavili vzácní hosté, vedle 
poslanců Rudolfa Berana a Adolfa Křemena zejména 
Dr. Karel Viškovský, samotný prezident Státního pozemkového 
úřadu. Po několika oslavných proslovech byl tábor lidu ukon-
čen a všichni shromáždění se odebrali k památnému kameni, 
umístěném na okresním pozemku.
Pomník s nápisem „Vláda věcí Tvých, o lide, k Tobě se zase 
vrátila. Za 300 let po Bílé Hoře svobodný lid na svobodné 
půdě! Na památku provedení pozemkové reformy posta-
vili osvobození potomci ujařmených praotců“ byl odhalen 
za zvuku československé státní hymny. Pomník dostala pro-
střednictvím svého předsedy Josefa Tomáška do správy 
Okresní správní komise. Zajímavostí toho pomníku je to, že 
byl během následujících let dokonce dvakrát přestěhován. 
Původně byl postaven mezi dvěma lipami ve svahu na levé 
straně petrovické silnice, naproti domu č. p. 231. V roce 1973 
byl kvůli budování silnice a nadjezdu přenesen výše do svahu 
k bytovému domu Státní technické služby. Spolek pro rozvoj 
kultury v Milevsku se v roce 2002 zasloužil o přemístění toho-
to zapomenutého pomníku na důstojnější místo – do malého 
parčíku proti parkovišti u nadjezdu, kde stojí dodnes.

Mgr. Petra Kratochvílová, Milevské muzeum

Dnešní podoba památníku pozemkové refor-
my, foto Milevské muzeum Pravděpodobná původní umístění pomníku, foto Milevské muzeum



• DÍVKA JMÉNEM WILLOW
čtvrtek 3., pátek 4. 7. 17:30
Německo – Rodinný, Dobrodružný, Fan-
tasy – Jedenáctiletá Willow po tetě 
Alwině zdědila malý les se záhadným 
domečkem plným neobyčejných věcí. 
Jak brzy zjistí, Alwina byla mocná čaro-
dějka, která jí kromě lesa odkázala něco 
mnohem výjimečnějšího – svou čaroděj-
nou moc. 
DABING, 100 min.  vstupné: 140 Kč 

• BACHA NA DRUŽIČKU !
čtvrtek 3., pátek 4. 7. 20:00
USA, Kypr – Komedie, Akční – Akční 
komedie Bride Hard se ujal zkušený 
Simon West, režisér legendárních filmů 
jako Expendables: Postradatelní 2 či Con 
Air, takže je jasné, že o nadupané akční 
scény a zábavnou nadsázku nebude 
nouze!   
DABING, 107 min.  vstupné: 140 Kč

• LILO & STITCH
sobota 5., neděle 6. 7. 17:30 
USA – Rodinný – „Lilo & Stitch“ je divo-
ce zábavný a dojemný příběh osamělé 
havajské dívky a uprchlého mimozemšťa-
na, který jí pomáhá napravit rozpadlou 
rodinu.
DABING, 108 min.  vstupné: 140 Kč 

• JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZROZENÍ
sobota 5., neděle 6. 7. 20:00
USA – Dobrodružný – Tropický ostrov 
poblíž rovníku a na něm ti nejnebez-
pečnější zástupci dinosauřího druhu. To 
jsou kulisy a antihrdinové nového filmu 
z legendární jurské série.  
DABING, 130 min.

do 12 let nepřístupný, vstupné: 160 Kč

• MINECRAFT FILM
čtvrtek 10., pátek 11. 7.  17:30
USA – Dobrodružný, Akční, Rodinný – 
Vítejte ve světě Minecraft, kde je vaše 
schopnost tvořit a vyrábět klíčem k pře-
žití! 
DABING, 100 min.  vstupné: 130 Kč 

• SUPERMAN
čtvrtek 10., pátek 11. 7. 20:00
USA – Akční, Sci-fi, Fantasy – V nově 
přetvořeném univerzu DC a ve strhující 
směsici epické akce, humoru a emocí 

představí divákům Supermana plného 
soucitu a víry v dobro lidstva.
DABING, 129 min. 

 do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

• PANDA A JÁ
sobota 12., neděle 13. 7.  17:30 
Francie – Rodinný, Dobrodružný – Jedi-
nečné dobrodružství pro celou rodi-
nu. Od tvůrců filmů Mia a bílý lev a Ella 
a černý jaguár.
DABING, 99 min.  vstupné: 150 Kč 

• SBORMISTR 
sobota 12., neděle 13. 7. 20:00 
ČR, SR – Drama – Vítězslav Mácha, cha-
rismatický mladý muž s pověstí skvělého, 
ale taky autoritářského sbormistra, vede 
dívčí pěvecký sbor. Třináctiletá Karolína 
se v tomto extrémně soutěživém kolek-
tivu snaží prosadit a vyrovnat se tak své 
starší sestře…  
DABING, 106 min.

do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

• ŠMOULOVÉ VE FILMU
čtvrtek 17., pátek 18., sobota 19., neděle 
20. 7. 17:30 
USA – Animovaný, Komedie – Taťku Šmou-
lu unesl Gargamel. Situace ve šmoulí 
vesnici je vážná a Šmoulové se vracejí 
na filmové plátno. 
DABING, 92 min.   vstupné: 140 Kč 

• KOUZLO DERBY
čtvrtek 17., pátek 18., sobota 19., neděle 
20. 7.  20:00
ČR – Komedie – Název filmu odkazuje 
na šlágr fotbalové ligy, ve skutečnosti je 
ale Kouzlo derby hlavně o lásce a vášni, 
které s sebou život přináší v různých 
podobách.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 110 min

 do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• JAK VYCVIČIT DRAKA
čtvrtek 24., sobota 26., neděle 27. 7.
  17:30 
USA – Dobrodružný – Pamatujete si 
na mýty opředený ostrov, na kterém 
Vikingové odnepaměti bojovali s draky, 
než se s nimi naučili žít? Legendární ani-
movaný příběh dostal hranou podobu 
a znovu se vydává na filmové plátno. 
DABING, 116 min.   vstupné: 140 Kč 

• TAJEMSTVÍ LOŇSKÉHO LÉTA
čtvrtek 24. 7.  20:00
USA – Horor, Thriller – Vraždící stalker si 
zase jednou zasedne na skupinu přátel, 
jejichž trýznivé tajemství z minulosti doká-
že použít proti nim.
TITULKY, 115 min.

 do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + ZLATOVLÁSKA
pátek 25. 7.   09:00
ČR – Pohádka – Než se ponoříme do kou-
zelného světa pohádky, společně si něco 
hezkého vyrobíme. Přijďte si užít kreativní 
dílničku plnou zábavy a poté si promítne-
me hranou pohádku Zlatovláska. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 116 min.   vstupné: 80 Kč 

• FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
pátek 25., sobota 26., neděle 27. 7.
  20:00

USA – Akční, Komedie, Sci-fi – Film nás 
zavede do paralelní reality 60. let minulé-
ho století, kdy zemi chrání super hrdinský 
tým známý jako fantastická čtyřka. 
DABING, 130 min.   vstupné: 150 Kč 

• ZLOUNI 2
čtvrtek 31. 7., pátek 1., sobota 2., neděle 
3. 8.   17:30 
USA – Animovaný, Komedie – Vlk, Had, 
Tarantule, Piraňa a Žralok bývali nejhle-
danější zločinci, ale teď se můžou přetrh-
nout, aby dokázali, že se už polepšili.
DABING, 92 min.   vstupné: 140 Kč 

• VRAŤ MI JI
čtvrtek 31. 7., pátek 1. 8. 20:00
USA – Horor – Bratr a sestra odhalí děsivý 
rituál v odlehlém domě své nové pěs-
tounky. 
TITULKY, 99 min.

do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

• F1
sobota 2., neděle 3. 8.  20:00
USA – Drama, Sportovní – Sonny Hayes, 
kterému přezdívají mistr světa 90. let, byl 
slibným závodníkem, jemuž kariéru zničila 
havárie. O třicet let později, jej osloví jeho 
bývalý týmový partner, který je nyní maji-
telem skomírajícího týmu F1 a přesvědčí 
Sonnyho, aby se vrátil, pomohl jeho týmu 
k vítězství a tím ho zachránil. 
DABING, 150 min.

do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč
 

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

• LETNÍ SOUTĚŽE V AMFÍKU PRO DĚTI
od úterý 1. do soboty 19. 7.
První z prázdninové série. Soutěžní lístky 
k vyzvednutí u stánku s občerstvením 
během jeho provozní doby. Slosování 
proběhne 2. září, výherci budou zveřej-
něni na sociálních sítích DK. 
amfiteátr

• LETNÍ KINO – PYŠNÁ PRINCEZNA
úterý 1. 7. 21:00
Příběh krále Miroslava, který se zamiluje 
do obrazu krásné, ale pyšné princezny 
Krasomily. Při nepřízni počasí se promítání 
nekoná.
amfiteátr vstupné: zdarma

• ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE V AMFÍKU 
středa 2. 7. 16:00-18:00
První z letní série. Připraveny jsou úkoly, 
drobné soutěže a kvízy pro děti i dospělé.
amfiteátr vstupné: zdarma

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
7/2025
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• KREATIVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
I. turnus – pondělí 7. až pátek 11. 7. 
Obsazeno II. turnus – pondělí 14. až pátek 
18. 7. 
Zbývají poslední volná místa! Přihlášky 
v DK nebo na www.milevskem.cz.
DK Milevsko cena: 2 200 Kč

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA 
VNITRA 
úterý 8. 7. 12:00-15:00
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny. 
učebna 2

• LETNÍ KINO – POKLAD
úterý 8. 7. 21:00
Příběh o hledání dávno ztraceného 
pokladu a také o lásce a společné cestě, 
kterou oba hlavní hrdinové již zdánlivě 
ztratili. Při nepřízni počasí se promítání 
nekoná.
amfiteátr vstupné: zdarma

• POLETÍME? & JAMARON
čtvrtek 10. 7. 18:30
Cože? Poletíme? Jasně! Koncert zahájí 
skvělá mladá rocková kapela Jamaron.
amfiteátr
vstupné: předprodej 450 Kč, na místě 550 Kč

• ZÁJEZD NA MUZIKÁL NOC NA KARLŠTEJ-
NĚ
pátek 11. 7. odjezd od DK v 17:30 
Více informací a rezervace na www.mile-
vskem.cz nebo tel. 383 809 201.
Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec

vstupné + cestovné: 890 Kč

• DEN VÍNA A MANDLÍ Z HUSTOPEČÍ
sobota 12. 7. 13:00
Již 7. ročník akce partnerských měst s tím 
nejlepším, co nám jižní Morava nabí-
zí. Z programu: RM Band, Hustopečská 
chasa, Jožka Šmukař a Steysky.
amfiteátr
vstupné: předprodej 40 Kč, na místě 50 Kč

• LETNÍ KINO – VLNY
úterý 15. 7. 21:00
Napínavé a doposud utajené příběhy 
novinářů Československého rozhlasu. 
Při nepřízni počasí se promítání nekoná. 
Nevhodné do 12 let.
amfiteátr vstupné: zdarma

• ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE V AMFÍKU 
středa 16. 7. 16:00–18:00 
Připraveny jsou úkoly, drobné soutěže 
a kvízy pro děti i dospělé.
amfiteátr vstupné: zdarma

• LETNÍ SOUTĚŽE V AMFÍKU PRO DĚTI 
od úterý 22. 7. do soboty 9. 8.
Druhá z prázdninové série. Soutěžní líst-

ky k vyzvednutí u stánku s občerstvením 
během jeho provozní doby. Slosování 
proběhne 2. září, výherci budou zveřej-
něni na sociálních sítích DK. 
amfiteátr

• LETNÍ KINO – JÁ, PADOUCH 4
úterý 22. 7. 21:00
Čas se nedá zastavit a platí to i pro Grua, 
který místo geniálních zlodušských plánů 
vymýšlí, jak se vetřít do přízně synka, Grua 
juniora. Při nepřízni počasí se promítání 
nekoná. 
amfiteátr vstupné: zdarma

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + ZLATOVLÁSKA
pátek 25. 7.  9:00
Kreativní dílnička pro děti a promítá-
ní pohádky Zlatovláska o Jiříkovi, který 
po ochutnání kouzelného hada rozumí 
zvířatům a vydává se na nebezpečnou 
cestu za princeznou.
milevské kino vstupné: 80 Kč

• JIŘÍ PAVLICA, HRADIŠŤAN & HANA 
A PETR ULRYCHOVI, JAVORY BEAT!
neděle 27. 7.  19:30
Hudební legendy na jednom pódiu 
v nádherném prostoru Milevského kláš-
tera! Čeká nás nezapomenutelný kon-
cert plný jedinečného programu plného 
emocí a hudební krásy.
1. nádvoří Milevského kláštera

vstupné na stání: předprodej 890 Kč, 
na místě 990 Kč

• LETNÍ KINO – ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
úterý 29. 7. 21:00
Dramatický příběh mladé ženy bojující se 
závislostí na alkoholu. Jak těžké je si pro-
blém s pitím přiznat? Při nepřízni počasí se 
promítání nekoná. Nevhodné do 15 let.
amfiteátr vstupné: zdarma

• ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE V AMFÍKU  
středa 30. 7. 16:00-18:00
Připraveny jsou úkoly, drobné soutěže 
a kvízy pro děti i dospělé.
amfiteátr vstupné: zdarma

• PŘIPRAVUJEME:

• BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ
čtvrtek 21. až neděle 24. 8.
Městské slavnosti opět nabídnou čtyři 
dny plné skvělé kultury a zábavy. Z pro-
gramu: Anna K., Ready Kirken, Dalibor 
Janda, O5 a Radeček, Martina Kociá-
nová, Láďa Hruška, Myslivecké slavnosti, 
Bohemia, Jižani atd.

vstupné: předprodej 50 a 100 Kč, 
na místě 80 a 150 Kč

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

• VERNISÁŽ VÝTVARNÍCI MILEVSKA 
A OKOLÍ
úterý 1. 7. 17:00 
Srdečně vás zveme na vernisáž oblíbené 
výstavy Výtvarníci Milevska a okolí.

vstupné: zdarma 

• VÝSTAVA VÝTVARNÍCI MILEVSKA 
A OKOLÍ
středa 2. 7. až sobota 30. 8.
Tradiční a velmi oblíbená výstava výtvar-
níků z Milevska a okolí. Uvidíte obrazy, 
fotografie, plastiky, digitální tvorbu, pat-
chwork i kovové sochy od místních uměl-
ců.

 vstupné: dospělí 30 Kč,  
děti, ZTP, senioři 15 Kč

• PRÁZDNINOVÁ GALERIE
každou středu 2. 7. až 27. 8

10:00-11:30 a 14:00-16:00
Zpestřete dětem letní prázdniny. V galerii 
jsme si pro ně připravili barevný program. 
Každou středu pro ně bude přichystaný 
jiný druh technik a tvoření. Účast nemusí 
být pravidelná.

 vstupné: 50 Kč

• VANESA HARBEK TRIO
čtvrtek 3. 7.    19:30
Show plná jazzu, blues a rocku v podání 
argentinské zpěvačky a kytaristky Vane-
sy Harbek. Hudební zážitek plný jihoame-
rické energie v rámci evropského turné. 
Tuto akci si rozhodně nenechte ujít!

vstupné:   
předprodej 250 Kč, na místě 290 Kč

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz

• LETNÍ PROVOZNÍ DOBA POBOČKY
červenec-srpen
Pobočka knihovny v DK se o prázdni-
nách na šest týdnů – od 30. června do 6. 
srpna – uzavírá! Na znovushledání se těší-
me v pondělí 11. srpna.
pobočka knihovny
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• VÝSTAVA: FOTOGRAFIE ČLENŮ SENIOR 
KLUBU ZVVZ
do pátku 29. 8. 08:00-17:00
Senior klub ZVVZ si vás dovoluje pozvat 
na výstavu fotografií jeho členů. 
chodba knihovny

• PRÁZDNINOVÁ FOTOVÝZVA
červenec-srpen kdykoliv
Půjč si u nás knihu. Vezmi ji s sebou 
na dovolenou nebo na výlet a vyfoť 
ji – u moře nebo na horách? Fotku nám 
pošli. Ty nejoriginálnější odměníme.
kdekoliv

• LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR: CESTOVÁNÍ 
ČASEM
7.-11. července a 14.-18. července
 08:00-16:00
Dva turnusy našich táborů jsou určené 
pro děti od ukončené 1. třídy do 5. třídy 
ZŠ. Pouze pro přihlášené.
knihovna a okolí

• TVOŘIVÉ STŘEDY
středa 9., 16., 23., 30. 7. 09:00-11:00
Prázdninové tvoření s knihovnicí Zdeň-
kou. Pro malé (s doprovodem rodičů) 
i větší (ne)čtenáře. Přihlašování předem 
netřeba.
dětské oddělení

• PROČTENÉ LÉTO S MRAVENČÍ CHŮVOU: 
SPOLEČNÉ ČTENÍ
pondělí 28. 7. 10:00
Natáhněte si u nás nožky, položte hlavu 
na polštář. Pro všechny děti a dospělé, 

kteří chtějí o prázdninách zažít něco výji-
mečného.
dětské oddělení

• SETKÁNÍ PŘÁTEL KNIHOVNY
středa 30. 7. 17:15
Světový den přátelství! Příznivci knihov-
ny, velcí i malí (ne)čtenáři, zveme vás 
ke společné procházce na Vášův mlýn – 
sraz v 17.15 před knihovnou.
knihovna - Vášův mlýn

 

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

• VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ČLENŮ SENIOR 
KLUBU ZVVZ
do pátku 29. 8.
Tradiční výstava fotografií členů našeho 
klubu
Chodba Městské knihovny

vstupné: zdarmaMILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

• VÝSTAVA YGS 2024 DĚTSKÉ SKLÁŘSKÉ 
SYMPOZIUM
čtvrtek 26. 6. až středa 20. 8.  09:30-17:00
Bazilika Navštívení Panny Marie

vstupné: dobrovolné

• ELIAS
pátek 4. 7.  19:00
Spirituály a písně ve vícehlasých úpravách.
Bazilika Navštívení Panny Marie

vstupné: dobrovolné

• VARHANNÍ PROHLÍDKA
pátek 11. 7.    17:00
Prohlídka varhan s ukázkami v podání 
Petry Kalinové.
Bazilika Navštívení Panny Marie

vstupné: dospělí 150 Kč,  
senioři 120 Kč, děti 70 Kč

• PŘÍBĚH KÁVY AGAPÉ POKRAČUJE
pátek 18. 7.    18:00

Přednáška s ochutnávkou kávy z premon-
stráty podporované plantáže v Ugandě. 
Přednášet přijede Luboš Fronk a vzácná 
návštěva přímo z Ugandy – otec John.
Kavárna Latinská škola 

vstupné: dobrovolné – poputuje 
do Ugandy na podporu vesnice Kiyebe

 

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

• KOUKNI A ZAKRESLI
úterý 1. 7. 

• POP ART S BALÓNKY
středa 2. 7. 

• DOKONČI VĚTU
čtvrtek 3. 7.

• PANTOMIMA
pondělí 7. 7.

• BEZPEČÍ
středa 9. 7.

• VODNÍ BITVA
pátek 11. 7.

• PRVNÍ POMOC
úterý 15. 7. 

• BRAINROT
středa 16. 7. 

• PROČ OD SEBE CHTÍT VÍC?
úterý 22. 7.

• OTÁZKY NA TĚLO
středa 23. 7.

• NAJDI SCHOVANÉ
čtvrtek 24. 7.

• BUBLANINA S OVOCEM 
pondělí 28. 7.

• MEZINÁRODNÍ DEN PŘÁTELSTVÍ
středa 30. 7.

9
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PRÁZDNINOVÁ KŘÍŽOVKA
Dále u prázdninové křížovky: Zapojte se do naší soutěžní křížovky a vyhrajte zajímavé věcné ceny! Na konci prázdnin vylosujeme tři 
výherce. Tajenku pošlete na e-mail zpravodaj@milevskem.cz, SMS na tel. 608 393 800 nebo přineste vyluštěnou křížovku osobně do 
kanceláře domu kultury do 28. srpna. Nezapomeňte připojit celé jméno a adresu. Hodně štěstí!
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MŠ KYTIČKA 
KONEC ŠKOLNÍHO ROKU

Blížící se léto a konec školního roku jsou ve znamení školních 
výletů. Každá ze tříd naší mateřské školy naplánovala vlast-
ní výlet s ohledem na zájmy, možnosti a schopnosti dětí. Už 
29. května se vydaly děti ze třídy Pampelišky do Písku a podle 
plánu navštívily Prácheňské muzeum, stálou expozici Ryby 
a rybářství, kde se dozvěděly například to, že u nás žije přes 
60 druhů ryb. Třetinu z nich si se zaujetím prohlédly v akva-
rijní expozici. Děti se těšily také do Sladovny. Stálá zážitko-
vá výstava Mraveniště nabídla dětem obří dřevěný labyrint 
plný tunelů, skrýší a mostů, ve kterých se dozvěděly spoustu 
zajímavostí o mravenčím světě. Na hodinu a půl se promě-
nily v mravence, hledaly královnu, šplhaly na strom, hledaly 
potravu a mnoho dalšího. I cestování po železnici bylo pro 
děti zážitkem, pro některé z nich to byla první cesta vlakem. 
Ve čtvrtek 5. června navštívily děti ze třídy Sedmikrásky zážit-
kovou hernu Perníčkovna u Radešínka v Počepicích, ve které 
se interaktivní formou seznámily s tradicí pečení a zdobení 
perníku. Pro děti byl připraven kreativní program na míru, zdo-
bily perníčky a užily spoustu další zábavy v kouzelné atmosfé-
ře perníkové chaloupky.
To třída Zvonečků se 11. června vydala na opačnou stranu 
od Milevska, do Tábora. Bohužel, na železniční trati Milevsko 
– Tábor probíhají výluky a cesta po trati byla nahrazena auto-
busovou dopravou. Pro děti to ale byl i tak zážitek. V Tábo-
ře si děti prohlédly staré město, prošly se po hrázi Jordánu 
a odměnou jim byla návštěva dětské herny, které dominuje 
velká prolézačka s překážkami, tobogánem a několika sklu-
zavkami. Děti potěšilo zrcadlové bludiště, trampolíny, interak-
tivní tabule, houpačka nebo velké kostky. 

MŠ PASTELKA 
ČERVEN VE ZNAMENÍ POHYBU, 
ZÁBAVY A SLAVNOSTNÍHO 
ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

Naše mateř-
ská škola pro-
ž i la  červen 
opravdu aktiv-
ně a radostně. 
Hned na začát-
ku měsíce jsme 
se zúčastni l i 
Sportovních her 
mateřských škol, 
které uspořáda-
lo město Mile-
vsko na hřišti I. 
ZŠ T. G. Masa-
ryka Milevsko. 

Mezi 12 zúčastněnými mateřskými školami si naše děti vedly 
naprosto skvěle – soutěžily v pěti disciplínách, které prově-
řily jejich obratnost, rychlost i týmovou spolupráci. Za svou 
snahu a týmového ducha si odnesly 1. místo, pohár a krásné 
ceny. Děti byly opravdu šikovné, sportovně nadšené a jsme 
na ně velmi pyšní. Děkujeme organizátorům za krásnou akci 
a všem, kteří děti podpořili.
Sportovní atmosféra nás provázela celý měsíc. V areálu 
naší MŠ jsme uspořádali Sportovní den, kterým jsme zároveň 
slavnostně ukončili celoroční projekt Se Sokolem do života. 
Nechyběl ani oblíbený maskot sokol Pepík, který děti povzbu-
zoval a bavil. Už od rána jsme cvičili ve třídě, poté jsme se 
přesunuli na školní zahradu, kde děti plnily úkoly na pěti spor-
tovních stanovištích, tancovaly prázdninový tanec a na závěr 
nechyběly medaile, diplomy a sladká odměna – oblíbené 
nanuky. Byl to den plný pohybu, smíchu a radosti.
V červnu jsme také zakončili další krásný projekt – Knihožrou-
ti, který jsme realizovali ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Milevsko. Paní knihovnice pro nás připravily pohádkové diva-
délko, které děti nadchlo a rozesmálo. Rádi bychom podě-
kovali knihovně za celoroční spolupráci, která obohatila naše 
dny o spoustu krásných příběhů.
Na závěr školního roku proběhlo v ateliéru MŠ také slavnostní 
rozloučení s našimi předškoláky za účasti rodičů. Děti si při-
pravily krásné pásmo básniček a písniček s názvem Školáček, 
které všechny přítomné potěšilo a dojalo. Následovalo slav-
nostní stužkování, přípitek a nechybělo ani malé občerstvení. 
Bylo to milé a důstojné zakončení jejich docházky do mateř-
ské školy a přejeme jim šťastný vstup do nové životní etapy 
– školy.
Děkujeme všem, kteří se na akcích podíleli, a přejeme dětem 
i rodičům krásné léto plné slunce, odpočinku a prázdnino-
vých zážitků.

Kolektiv MŠ Pastelka

VÝSTAVA VÝTVARNÍCI MILEVSKA 
A OKOLÍ – CELÉ LÉTO!

Letní výstava v Galerii 
M začne 1. července 
v 17 hodin slavnostním 
zahájením a potrvá 
celé prázdniny. K vidění 
budou obrazy, sochy, 
grafiky, patchwork i další 
výtvarná díla. Více infor-
mací najdete na www.
galeriem.cz. Těšíme se 
na vás!

Dům kultury Milevsko, 
provozovatel Galerie M
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DEN DĚTÍ

V MŠ Sluníčko se slavilo! Děti měly svůj Den dětí, který proběhl 
ve sportovním duchu a pod širým nebem. Po několika dnech 
deštivého počasí se konečně ukázalo slunce, a tak mohly 
děti strávit celé dopoledne na zahradě školy. 
Připraveno bylo hned několik veselých disciplín: skáká-
ní v pytli, hod míčem na cíl, slalom s nákladem na kolečku 

1. ZŠ MILEVSKO 
ÚSPĚCHY ŽÁKŮ  
V DIDAKTICKÝCH SOUTĚŽÍCH

Se závěrem školního 
roku bychom se rádi 
ohlédli za úspěchy 
našich žáků v didak-
tických soutěžích. 
Nejlepších výsled-
ků dosáhli podob-
ně jako v minulých 
letech zejména v pří-
rodovědných soutě-
žích. V okresním kole 
Pythagoriády nás 
výborně reprezento-
vali Magdaléna Při-
bylová (4.–5. místo, 
6. ročník), Eliška 

i jízda na odstrkovadlech. Malí sportovci se s nadšením zapojili 
a s velkým úsilím zdolávali jednotlivé úkoly. Atmosféra byla 
plná smíchu, fandění a radostného povzbuzování.
Za svou snahu a účast si děti odnesly nejen zážitky, ale také 
zaslouženou odměnu. Každý malý účastník získal medaili 
a veselou píšťalku.
Dopoledne se vydařilo a na dětských tvářích zůstaly spokoje-
né úsměvy ještě dlouho poté, co poslední disciplína skončila.

Kolektiv MŠ Sluníčko

PŘEDŠKOLÁCI SE DOJEMNĚ 
ROZLOUČILI SE ŠKOLKOU

V pondělí 10. června proběhlo na zahradě Mateřské školy Slu-
níčko slavnostní rozloučení s předškoláky. Za přítomnosti rodi-
čů i učitelek si děti připravily pásmo básniček a písniček, které 
celému odpoledni dodalo slavnostní i dojemnou atmosféru.
Malí budoucí školáci předvedli, co všechno se ve školce nau-
čili. S jistotou a radostí recitovali, zpívali i tančili a za svůj výkon 
si vysloužili potlesk a obdiv publika. Zahrada školky byla plná 
emocí, kde nechyběla radost, pýcha, ale ani slzičky dojetí.
O výbornou náladu se postaralo Divadlo Okýnko, které vtip-
ně provázelo program. Dvě herečky v roli pirátů pobavily 
děti i dospělé a zaslouží si velký dík za energii a humor, který 
do celé akce vnesly.
Po vystoupení následovalo předání drobných dárků a sym-
bolické rozloučení s mateřskou školou. 
Loučení s mateřskou školou bylo nejen milým setkáním, ale 
především vstupní branou do nové životní etapy, která děti 
čeká po prázdninách ve školních lavicích.

Kolektiv MŠ Sluníčko

MŠ SLUNÍČKO 
VÝLET DO SVĚTA FANTAZIE 
DO SLADOVNY V PÍSKU

Děti z Mateřské školy Sluníčko prožily kouzelný den plný dob-
rodružství a objevování. Oddělení Myšiček a Žabiček vyrazilo 
společně na výlet do Sladovny v Písku. Do unikátní galerie 
hrou, kde se svět umění a fantazie potkává s tím dětským. 
Velkým zážitkem byl program Mraveniště. Obří dřevěný laby-
rint plný tunelů, skrýší, mostů a tajemných zákoutí. Děti se 
na chvíli proměnily v malé mravence, kteří se vydali hledat 
potravu, pečovat o vajíčka a najít samotnou královnu mrave-
niště. Nechybělo šplhání po stromě a další pohybové aktivity, 
které podněcovaly zvídavost, odvahu a týmovou spolupráci.
Celé dopoledne se neslo v duchu smíchu a nového poznává-
ní. Děti si odnesly spoustu dojmů, zážitků a nových poznatků 
o životě mravenců a především krásné vzpomínky, na které 
budou ještě dlouho vzpomínat.
Poděkování patří Sladovně v Písku za pěkný program. 

Kolektiv MŠ Sluníčko

Věříme, že si děti odnesly spoustu příjemných zážitků a další 
zážitky je čekají o prázdninách se svými rodiči a blízkými. Pře-
jeme všem dětem krásné prázdniny.

Kolektiv MŠ Kytička
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ŠKOLNÍ VÝLET DO LONDÝNA: 
5 DNÍ PLNÝCH ZÁŽITKŮ

Na začátku května se 36 žáků naší školy zúčastnilo výletu 
do Londýna. Cílem bylo poznávání britské kultury a historie 
i zlepšení jazykových dovedností. Letěli jsme letadlem a uby-
tovali se nedaleko nádraží Paddington, odkud jsme měli 
výborný přístup do centra.
Navštívili jsme hlavní památky jako Buckinghamský palác, 
Westminster Abbey, Tower of London i British Museum a pro-
šli se okolo náměstí Piccadilly. Měli jsme skvělou průvodkyni, 
která nám zajímavě přibližovala historii a měla plno dobrých 
tipů k pobytu v tomto městě.
Součástí programu byl také jednodenní výlet do univerzitního 
Oxfordu a návštěva přímořského města Brighton, kde jsme si 
užili mořské klima, akvárium i tradiční fish and chips.
Celý pobyt proběhl v příjemné atmosféře a i přes typicky brit-
ské počasí jsme si výlet užili. Odvezli jsme si spoustu nových 
zážitků a vzpomínek.

Michaela Divíšková, Marie Kortanová a Hana Koukalová

Čapková (8. místo, 7. ročník), Alžběta Humlová a Vojtěch 
Míka (oba 3.–5. místo, 9. ročník). Za úspěch v Matematické 
olympiádě děkujeme Nikole Smrtové (2.–5. místo, 5. ročník), 
Magdaléně Přibylové (2.–4. místo, 6. ročník), Adéle Tučné 
(1. místo, 7. ročník) a Sabině Cingrošové a Alžbětě Humlo-
vé (4. a 7. místo, obě s postupem do krajského kola, 9. roč-
ník). V Zeměpisné olympiádě se blýskl Martin Mareš (2. místo 
v okresním kole, 15. místo v krajském kole, 6. ročník) a Adam 
Burda (7. místo, 7. ročník). Úspěšným v Dějepisné olympiádě 
byl Karel Poledník (9. místo, 7. ročník) a v Olympiádě z ang-
lického jazyka Antonín Hrych (8. místo, 7. ročník). Moc pěkné 
výsledky zařídili naší škole žáci ve Fyzikální olympiádě. V kate-
gorii F (8. ročník) zvítězila Karolína Štědronská a druhé místo 
obsadil Dominik Janda, v kategorii E (9. ročník) se na 1. příčce 
umístil Vojtěch Míka (8. místo v krajském kole), 2. místo získala 
Sabina Cingrošová (9. místo v krajském kole) a 3. místo Alžbě-
ta Humlová (20. místo v krajském kole), všichni byli úspěšnými 
řešiteli i v krajském kole. Velikou radost nám svým triumfem 
v Biologické olympiádě udělala Nella Timoranská, která zvítě-
zila nejen v okresním kole, ale dokonce i v krajském. Poděko-
vání za reprezentaci školy patří vedle výše jmenovaných žáků 
také mnoha dalším, kteří byli ochotni pracovat nad rámec 
svých školních povinností, a zároveň i pedagogům, kteří je 
připravovali.

PaedDr. Martin Hrych, Mgr. Veronika Palusová

2. ZŠ MILEVSKO 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Divadelní představení dramatického kroužku 2. ZŠ s názvem 
Středa nám chutná mělo velký úspěch. Herci předvedli svůj 
herecký talent. Poté následovalo vystoupení pěveckého 
sboru, také pod vedením učitele Miroslava Martínka, který 
se touto akcí loučí a odchází do důchodu. Pan učitel působil 
na naší škole 16 let a od roku 2012 vedl dramatický kroužek 
a sborový zpěv. Kolegyně pana učitele překvapily hudebním 
dárkem. 
Za celý kolektiv děkujeme za odvedenou práci. Do jeho 
kroužků děti rády chodily. Dokázal v nich probudit lásku 
k umění.
Svou práci vždy vykonával pečlivě, s láskou a dobrosrdeč-
ností. Hodně zdraví a štěstí, pane kolego.

Za celý učitelský sbor Mgr. Michal Divíšek  
a Ing. Helena Pištěková

ZAHRADNÍ SLAVNOST

V úterý 10. června se konal 3. ročník Zahradní slavnosti. 
Po úvodních slovech pana ředitele Martina Hrycha a paní 
místostarostky Markéty Honzíkové provedli diváky programem 
moderátoři z 9. ročníku Vojtěch Míka a Tereza Jandová. Před-
stavili se žáci 6. C se svým televizním zpravodajstvím na téma 
Voda v rámci projektu Recyklohraní pod vedením paní učitel-
ky Martiny Řehořové, pěvecký sbor školy pod taktovkou paní 
učitelky Veroniky Palusové, projekt s názvem Mladí pro klima 
v režii 8. A a paní učitelky Jitky Pillerové a sportovní tanečni-
ce z 2N Aerobic Club Milevsko. Jako čestný host vystoupilo 
hudební uskupení žáků Základní umělecké školy – Prvoci pod 
vedením Jaromíra Kašpara. V druhé části programu mohli 
návštěvníci vyzkoušet doprovodné aktivity – soutěže v házení, 
skákání nebo chození na chůdách, poznávání rostlin a stop 
zvířat, hry se smysly a chůzi naboso, výstavku kamenů a hor-
ninotvorný cyklus, jazykový piknik nebo malování balónků 
se vzkazy. Vše bylo doplněno obrazovou galerií a ukázkou 
školních aktivit, jakými jsou práce fotokroužku nebo třeba 
zájezd do Anglie. Sportovně naladěnému publiku se věno-
vali trenéři florbalového klubu Došwich. Ani letos nechyběl 
stánek s rostlinnou štafetou, kde si hosté mohli vyměnit nebo 
odnést libovolný přírůstek do zahrádky, novinkou bylo stano-
viště Slackline nebo například Cesta kolem světa. Občerst-
vení zajistila školní jídelna ve spolupráci s našimi žáky, kteří 
napekli dobroty v rámci hodin vaření. A něco k zakousnutí 
přinesli i někteří rodiče, kterým tímto také děkujeme. Poděko-
vání za zdařilou akci patří samozřejmě všem žákům, učitelům 
a zaměstnancům školy.

Mgr. Veronika Palusová



Vyhlášení výsledků a ocenění umístěných proběhlo za účas-
ti paní místostarostky města Milevska Markéty Honzíkové, 
předsedy spolku O LESE, z. s. Jakuba Brichty a vedoucího 
odboru životního prostředí města Milevska Tomáše Řezáče. 
Po vyhlášení výsledků výtvarné soutěže program pokračoval 
ve formě aktivit na celkem 
5 stanovištích s různou tématikou: Lesní zvěř, Lesní dřeviny, 
Lukostřelba, Lovecká kynologie, Vábení zvěře. Na jednotli-
vých stanovištích lektoři O LESE, z. s. a VOŠL a SLŠ Bedřicha 
Schwarzenberga Písek seznamovali žáky s náplní daných 
stanovišť, kdy bylo možné vše si prakticky vyzkoušet. Žáci 
tak zažili školu hrou, poznali možná zatím nepoznané a hlav-
ně tak oslavili Mezinárodní den dětí také v rámci povinné 
školní docházky. Vážíme si účasti žáků i pedagogů v soutěži, 
děkujeme také městu Milevsku a AP hračky Bambule part-
ner Milevsko za podporu, a VOŠL a SLŠ Bedřicha Schwarzen-
berga Písek za doplnění stanovišť na dětském dni s lesníky.

Kuba Brichta, O LESE, z. s
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VÝTVARNÁ SOUTĚŽ ČLOVĚK 
V LESE A DĚTSKÝ DEN S LESNÍKY

V pondělí 2. června se v prostorech 
sportovního areálu 1. ZŠ T. G. Masa-
ryka Milevsko uskutečnil nejen dětský 
den s lesníky pro 1. a 2. ročníky obou 
základních škol, ale také vyhlášení 
výsledků výtvarné soutěže Člověk 
v lese. První ročník soutěže, která si 
klade za cíl zapojení lidské fantazie 
do procesu poznávání přírody, byl 
realizován spolkem O LESE a Městem 

Milevskem s materiální podporou AP Hračky Bambule part-
ner Milevsko. V kategorii 1. a 2. ročníků se sešlo na několik 
desítek obrázků, z nichž pětičlenná komise nakonec vybrala 
vítěze každé skupiny. V kategorii 1. ročníků zvítězila Emílie 
Zděnovcová (1. A 2. ZŠ J. A. Komenského Milevsko) s obráz-
kem lesní zvěře na krmelišti. Vítězem kategorie 2. ročníků 
a zároveň absolutním vítězem soutěže se stala Elen Fleglová 
(2. A 2. ZŠ J. A. Komenského Milevsko) za obrázek slečny 
doplňující krmelec. 

ZŠ A ZŠ SPECIÁLNÍ MILEVSKO  
LOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM

Konečně se na nás 
usmálo krásné poča-
sí a tomu jsme přizpů-
sobili i náš program. 
Strávili jsme akční 
dopoledne na dět-
ském dni v DDM 
Milevsko. Opéká-
ní buřtů, soutěže… 
zkrátka vyřádi l i 
jsme se dostatečně 
a ještě si odnesli jako 
upomínku krásný 
diplom. Již v minu-
lém čísle zpravodaje 
jsme avizovali školní 
výlet. Vlakem jsme 
se vypravili do naší 
oblíbené pražské 
ZOO. Již cesta tam 
byla velkým dob-
rodružstvím. S míst-
ními slony, ledními 
medvědy, gorilami 
a dalšími obyvateli se 
známe dlouho a vždy 
nás potěší společné 
setkání. Letos jsme si 

tento den zpestřili i jízdou na lanovce. Krásu ZOO i celé Prahy 
jsme tak měli jako dlani. Tento den se velice vydařil a my přijeli 
domů plní dojmů. Chceme se pochlubit i našimi výtvarnými 
a literárními úspěchy. Polytechnické dílo našeho Péti Slamky 
v soutěži Úroda ze zahrádky získalo ocenění. Cenu a diplom 
přijeli osobně předat pánové z Územního sdružení ČZS v Písku. 
Zlato jsme získali v krajském kole literární soutěže Bezpeč-
ně u dopravní nehody. Ocenění nám také osobně předala 
por. Mgr. Kamila Čuřínová Ingrišová, tisková mluvčí Policie ČR. 
Pro bronz z republikového kola jsme si dojeli do Prahy do Krá-
lovství železnic, kde nám jej předal ředitel služby dopravní poli-
cie a zástupci Policejního prezidia ČR.
Abychom se připravili na nadcházející plaveckou sezónu, 
šli jsme pár tempíček vyzkoušet do rehabilitačního bazénu 
v Milevsku. A samozřejmě zlatý hřeb roku – vysvědčení. Za své 
studijní výsledky se nemusíme stydět, ale i přesto je stále co 
zlepšovat. Přejeme všem slunné léto.
HURÁ NA PRÁZDNINY!

Kolektiv ZŠ a ZŠS Milevsko

JUBILEJNÍ MUZEJNÍ NOC

V pátek 23. května se v Milevském muzeu uskutečnila jubi-
lejní již X. muzejní noc. Na začátku zazněla historická hudba 
v podání táborského souboru Dei Gratia. Chovatel Milan 
Jarolímek přivezl ukázat exotické papoušky z vlastního chovu. 
Táborské divadlo Dokola pobavilo děti pohádkou Čert 
a Káča. Po divadelním vystoupení následovala ochutnávka 
jaterné polévky, uvařené podle historického receptu Magda-
leny Dobromily Rettigové z roku 1826. V závěru večera pak 
Miloslav Vaváček představil zájemcům některé ukázky histo-
rických dětských střelnic a pak následovala hudební tečka 
opět v podání souboru Dei Gratia. Po celý večer byly volně 
přístupné expozice muzea, kde si děti i rodiče mohli prohléd-
nout stará platidla, potěžkat historické zbraně nebo prolisto-
vat staré časopisy, vydané v Milevsku ve 30. letech. Akce se 
zúčastnil i mistr pregéř, který předváděl ražbu starých mincí. 
Děti mohly absolvovat v muzejních expozicích poznávací 
test, za který pak dostaly sladkou odměnu a diplom Muzejní-
ho znalce. Na akci bylo jen dobrovolné vstupné a v průběhu 
večera se jí zúčastnilo přes 200 návštěvníků.

Lukáš Panec



T. J. SOKOL  
MOVE WEEK – TÝDEN V POHYBU

Milevští sokolové se opět zapojili do celoevropského pro-
jektu s názvem move week, tj. týden v pohybu. V týdnu 
od 26. do 30. května mohli zájemci o pohybové aktivity z řad 
veřejnosti využít nabídku bezplatné účasti ve všech cvičebních 
hodinách v sokolovně. Zakončením týdne plného pohybu byla 
sobotní vycházka Křížovou cestou na Vášův mlýn. K pěším pout-
níkům se přidali i cyklisté – a všichni společně pak za krásného 
slunečného počasí poseděli u ohníčku a opekli si buřtíky.

Zuzana Sekalová
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CESTA ZA POKLADEM

Mladší žákyně T. J. Sokola Milevsko ukončily cvičební rok 
2024/25 cestou za pokladem, při které plnily zadané úkoly 
a vyluštily tajenku, aby zjistily, kde je ukrytý poklad s pamlsky. 
Po návratu k sokolovně byly vyhlášeny výsledky Sokolského 
odznaku zdatnosti, kdy musely plnit osm disciplín během roku 
v rámci cvičebních hodin. Podle počtu dosažených bodů zís-
kaly zlatý (Godálová K., Hrubantová E., Košatková E.), stříbrný 
(Fleglová E., Matoušková O. J., Polodnová T.), bronzový (Bene-
šová D., Rozhoňová B.) certifikát a odznak, nebo pamětní list 
za účast, což jim bylo zaslané z ústředí ČOS. Na závěr si všech-
ny opekly buřty, cvičitelky jim popřály hezké prázdniny a roze-
šly se do svých domovů.

Marie Samohýlová

NOC KOSTELŮ

V pátek 23. května proběhla v areálu kláštera Milevsko tradič-
ní Noc kostelů. Pro návštěvníky jsme připravili bohatý kulturní 
program. Po krátkém úvodním slově, které pronesl P. Quirín 
Ján Barník, O. Praem, se mohli návštěvníci v bazilice Navští-
vení Panny Marie zaposlouchat do známých oper a operet 
v podání Veroniky Canti a Barbory de Nunes Cambraia při 
klavírním doprovodu Štěpána Šubrta. Následovala prohlíd-
ka klášterního areálu s komentářem PhDr. Pavla Břicháčka. 
Na závěr poprvé po dlouhé době zazněla hudba i v kostele 
sv. Jiljí při úžasném koncertě Vokalistek z Chyšek. Letošní Noc 
kostelů by neproběhla v této podobě bez finanční podpory 
města Milevska z dotačního programu Kultura 2025, za kterou 
moc děkujeme.

Mgr. Petra Kramperová
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OSOBNÍ ASISTENCE SV. ANEŽKY 
POMÁHÁ V MILEVSKU  
NOVÁ SLUŽBA CHARITY PÍSEK SE 
OSVĚDČILA

Od prosince loňského 
roku působí v Milevsku 
nová terénní služba 
Charity Písek – Osobní 
asistence sv. Anežky. 
Je určena seniorům, 
lidem s chronickým 
onemocněním nebo 
zdravotním postiže-
ním, kteří potřebují 
podporu v každoden-
ním životě. 
Asistentky pomáhají 
mimo jiné s hygienou, 
stravou, s doprovo-
dem. Zároveň při 
těchto činnostech 

také poskytují psychickou oporu a lidskou blízkost. Klienty 
velmi často potěší obyčejný rozhovor, protože samota trápí 
mnohé z nich, říká vedoucí sociální pracovnice Irena Hlouca-
lová. Služba je dostupná denně, včetně víkendů a svátků, 
od 7 do 19 hodin.
S každým klientem je zhotoven individuální plán podle jeho 
potřeb a aktuálních možností služby. Někteří využívají asistenci 
krátkodobě po hospitalizaci, jiní dlouhodobě – podle vývoje 
jejich zdravotního stavu a situace v rodině. Základem spolu-
práce je důvěra, lidský přístup a respekt k důstojnosti každého 
klienta.
Více informací získáte na telefonním čísle 732 894 601 nebo 
na e-mailu: asistence@pisek.charita.cz.

Michaela Zohnová

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři 
vylosovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do úterý 
8. července na telefonní číslo 608 393 800 nebo na e-mail 
zpravodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na Den vína 
a mandlí z Hustopečí, který se koná 12. července v amfiteátru 
DK Milevsko od 13 hodin. K odpovědi nezapomeňte připojit 
své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: zahrádka v ulici Komen-
ského č.p. 979-980
Výherci: Jan Falada a Marie Smrčinová, Milevsko


